教研〔2024〕77号

各二级学院：

为推动我校外语教学改革与发展，营造浓厚学习氛围，

切实增强我校学生英语语言应用能力，实现“以赛促学”的

目标，并为 2024 山东省英语口语技能大赛遴选参赛人才，

现将学校第五届英语风采大赛相关事项通知如下。

一、主办单位

教务科研处

二、承办单位

基础教学部 学生工作处

三、参赛对象

全校高职学生

四、比赛内容

英语演讲比赛。

五、比赛报名

1.报名时间：2024 年 9 月 12 日—9 月 30 日

2.报名方式：由各二级学院负责宣传并依据报名条件推

荐，9 月 29 日前将比赛报名表（见附件）发至邮箱：

676410933@qq.com。组织参赛学生扫描下方二维码加入 QQ

群，申请入群时请学生备注“学院+姓名”。相关比赛信息

会在 QQ 群内及时发布。

3.报名条件：夏考英语分数 90 分及以上，春考 65 分及

以上；口语流利；形象气质好；表现力强。

六、赛事安排

1.时间地点

新校区：2024 年 10 月 15 日 14 点，地点另行通知。

2.比赛内容

第一环节：主题演讲。比赛采取现场抽题的方式，演讲

限时 2 分钟。每位参赛选手在“质量强国”“人才强国”“教

育强国”中随机抽取一个话题，用英语进行脱稿演讲，讲述

中国故事。演讲应主题鲜明，弘扬社会主义核心价值观，传

递正能量。

第二环节：才艺展示。主要考察选手舞台表现能力，风

格不限。若需伴奏，选手自备用品。

（二）评分规则及奖项设置

1.评分规则

比赛采取百分制，包括语言能力及应用（40 分）、演讲

技巧（40 分）、整体形象（10 分）、时间控制（5 分）、个

人才艺（5 分）。

2.奖项设置

设一等奖（2 名）、二等奖（5 名）、三等奖（7 名）、

优秀奖若干。

七、其他事宜

1.本次比赛不收取任何费用。

2.将参赛选手的获奖等级折合成相应分数，在高职英语

课程考核平时成绩中予以体现。

3.比赛前将会组织参赛学生进行赛前指导，请通知学生

以群内通知为准。

4.若比赛时间、地点如有变化，另行通知。

联系人：于老师 13854526005 曹老师 18369667763

常老师 17854337377

附件：英语风采大赛－省级口语技能大赛遴选报名表

教务科研处 基础教学部 学生工作处

2024 年 9 月 11 日

附件1：英语风采大赛-演讲比赛报名表.xls

附件

英语风采大赛－省级口语技能大赛遴选报名表

序号 姓名 学院 班级 联系方式 英语成绩 备注（夏考/春考）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

附件1：英语风采大赛-演讲比赛报名表.xls